



RELAÇÃO DE INSUMOS E MATERIAL HOSPITALAR

Município:	São Luiz do Norte - Goiás					
Unidade de saúde:	Hospital Municipal Antônio Miguel Ferreira			Telefone:	(62) 9 9230-2005	
Farmacêutico responsável:	Alliny Marques Lemos - CRF nº. 11.596			Telefone:	(62) 9 9276-9190	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		A Unidade de Fornecimento informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)				
1	Abaixador de Língua c/ 100 unid.	Pacote	200	400	R\$ 3,59	R\$ 1.436,00
2	Agulha Desc. 13x4,5 c/ 100 unid.	Caixa	100	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
3	Agulha Desc. 25x08 c/ 100 unid.	Caixa	100	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
4	Agulha Desc. 25x7 c/ 100 unid.	Caixa	100	200	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00
5	Agulha Desc. 40x12 c/ 100 unid.	Caixa	100	200	R\$ 5,39	R\$ 1.078,00
6	Agulha Desc. p/ Raqui 25x3 1/2	Unidade	60	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
7	Alcool 70% 1LT	Litro	360	620	R\$ 4,30	R\$ 2.666,00
8	Algodão Hidrófilo 500 gr	Unidade	100	200	R\$ 11,89	R\$ 2.378,00
9	Almotolia Plastica Transparente 250ml	Unidade	30	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00
10	Atadura de Crepe 10 CM X 1.8M C/ 12 ,flexível e elastica	Pacote	300	600	R\$ 3,35	R\$ 2.010,00
11	Atadura de Crepe 15 CM X 1.8M C/ 12,flexível e elastica	Pacote	300	600	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00

[Assinatura]

12	Atadura de Crepe 20 CM X 1.8M C/ 12,flexível e elastica.	Pacote	300	600	R\$ 6,43	R\$ 3.858,00
13	Bisturi Desc. n° 4 aço inox	Unidade	10	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
14	Bisturi Desc. n° 15 aço inox	Unidade	10	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
15	Bisturi Desc. n° 22 aço inox	Unidade	10	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
16	Bisturi Desc. n° 23 aço inox	Unidade	10	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
17	Bisturi Desc. n° 24 aço inox	Unidade	10	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
18	Bolsa p/ Colostomia c/ Karidá c/ abertura recortável c/ 10 um	Caixa	50	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
19	Carvão Ativado 500 gr	Frasco	15	30	R\$ 24,35	R\$ 730,50
20	Cateter Intravenoso n° 14	Unidade	400	800	R\$ 0,42	R\$ 336,00
21	Cateter Intravenoso n° 16	Unidade	500	1.000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
22	Cateter Intravenoso n° 18	Unidade	600	1.200	R\$ 0,42	R\$ 504,00
23	Cateter Intravenoso n° 20	Unidade	700	1.400	R\$ 0,42	R\$ 588,00
24	Cateter Intravenoso n° 22	Unidade	800	1.600	R\$ 0,42	R\$ 672,00
25	Cateter Intravenoso n° 24	Unidade	1200	2.400	R\$ 0,42	R\$ 1.008,00
26	Cateter Intravenoso n° 26	Unidade	500	1.000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
27	Cateter Nasal Tipo Óculos Adulto	Unidade	100	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00
28	Cateter Nasal Tipo Óculos Infantil	Unidade	40	80	R\$ 0,92	R\$ 73,60
29	Cateter Nasal Tipo Óculos Neonatal	Unidade	20	40	R\$ 1,18	R\$ 47,20
30	Coletor Descarpak 7 Litros	Unidade	70	140	R\$ 2,50	R\$ 350,00
31	Coletor Descarpak 20 Litros	Unidade	100	200	R\$ 5,32	R\$ 1.064,00
32	Coletor de Urina Sistema Fechado 2.000 Ml	Unidade	50	100	R\$ 32,39	R\$ 3.239,00
33	Coletor de Urina Universal c/ 100	Pacote	15	30	R\$ 30,20	R\$ 906,00
34	Compressa Cirúrgica Campo Operatório	Pacote	40	80	R\$ 34,79	R\$ 2.783,20
35	Compressa Campo Operatório 50x45 c/50	Pacote	20	40	R\$ 34,69	R\$ 1.387,60
36	Compressa de Gaze Hidrófilo 13 fios /cm2 8 camadas - 5 dobras 7,5cm x7,5cm c/500 um	Pacote	100	200	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00
37	Detergente Multienzimático 5 Litros	Unidade	30	60	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00
38	Dreno de Kehr n°. 10	Unidade	10	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
39	Dreno de Kehr n°. 12	Unidade	10	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00



40	Dreno de Kehr n°. 14	Unidade	10	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
41	Dreno de Tórax Tam: 28	Unidade	10	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
42	Dreno de Tórax Tam: 30	Unidade	10	20	R\$ 5,19	R\$ 103,80
43	Dreno de Tórax Tam: 32	Unidade	10	20	R\$ 5,19	R\$ 103,80
44	Dreno Penrose n°. 2	Unidade	10	20	R\$ 2,11	R\$ 42,20
45	Dreno Penrose n°. 3	Unidade	10	20	R\$ 2,29	R\$ 45,80
46	Dreno Penrose n°. 4	Unidade	10	20	R\$ 2,29	R\$ 45,80
47	Sonda de Aspiração Traqueal Número: 06	Unidade	10	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
48	Sonda de Aspiração Traqueal Número: 08	Unidade	15	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
49	Sonda de Aspiração Traqueal Número: 10	Unidade	20	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00
50	Sonda de Aspiração Traqueal Número: 12	Unidade	25	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
51	Sonda de Aspiração Traqueal Número: 14	Unidade	30	60	R\$ 0,50	R\$ 30,00
52	Sonda de Aspiração Traqueal Número: 16	Unidade	35	70	R\$ 0,50	R\$ 35,00
53	Sonda de Aspiração Traqueal Número: 18	Unidade	40	80	R\$ 0,50	R\$ 40,00
54	Sonda de Foley n°. 06	Unidade	20	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
55	Sonda de Foley n°. 08	Unidade	20	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
56	Sonda de Foley n°. 14	Unidade	20	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
57	Sonda de Foley n°. 16	Unidade	20	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
58	Sonda de Foley n°. 18	Unidade	20	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
59	Sonda Nasogástrica Adulto	Unidade	10	20	R\$ 0,79	R\$ 15,80
60	Sonda Nasogástrica Infantil (Número 6)	Unidade	5	10	R\$ 0,58	R\$ 5,80
61	Sonda Nasogástrica Infantil (Número 8)	Unidade	5	10	R\$ 0,59	R\$ 5,80
62	Sonda Uretral de Alívio n°. 10	Unidade	15	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70
63	Sonda Uretral de Alívio n°. 12	Unidade	15	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70
64	Sonda Uretral de Alívio n°. 14	Unidade	15	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70
65	Sonda Uretral n°. 14	Unidade	15	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70
66	Sonda Uretral n°. 16	Unidade	15	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70
67	Sonda Uretral n°. 18	Unidade	15	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70
68	Sonda Uretral n°. 20	Unidade	15	30	R\$ 0,49	R\$ 14,70
69	Equipo Macrogotas c/ Ejetor Lateral e Pinça Roleta	Unidade	3.000	6.000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00

[Assinatura]

70	Equipo Microgotas c/ Ejetor Lateral e Pinça Rolete	Unidade	500	1.000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
71	Esparadrapo impermeavel branco 10x4,5 cm	Unidade	100	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
72	Eletrodo descartavel p/ ECG c/50 um	Pacote	50	100	R\$ 9,40	R\$ 940,00
73	Fio Algodão Poliéster 0 (Aguilhado) Azul Torcido	Unidade	50	100	R\$ 39,59	R\$ 3.959,00
74	Fio Algodão Poliéster 0 (Sem Aguilhado) Azul Torcido	Unidade	50	100	R\$ 39,59	R\$ 3.959,00
75	Fio Catgut Cromado 0.0 c/ Ag. 4 cm	Unidade	50	100	R\$ 74,99	R\$ 7.499,00
76	Fio Catgut Cromado 2.0 c/ Ag. 4 cm	Unidade	50	100	R\$ 74,99	R\$ 7.499,00
77	Fio Catgut Cromado 3.0 c/ Ag. 4 cm	Unidade	50	100	R\$ 74,99	R\$ 7.499,00
78	Fio Catgut Simples 0.0 c/ Ag. 4 cm	Unidade	50	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
79	Fio Catgut Simples 2.0 c/ Ag. 4 cm	Unidade	50	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
80	Fio Catgut Simples 3.0 c/ Ag. 3 cm	Unidade	50	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
81	Fio Nylon 1.0 c/ Ag. 3 cm	Unidade	50	100	R\$ 24,98	R\$ 2.498,00
82	Fio Nylon 2.0 c/ Ag. 2,5 cm	Unidade	50	100	R\$ 24,98	R\$ 2.498,00
83	Fio Nylon 3.0 c/ Ag. 2,5 cm	Unidade	50	100	R\$ 24,98	R\$ 2.498,00
84	Fio Nylon 4.0 c/ Ag. 2,0 cm	Unidade	50	100	R\$ 24,98	R\$ 2.498,00
85	Fio Polipropileno (0) Monofilamento Azul (Fio de sutura não absorvível)	Unidade	50	100	R\$ 41,90	R\$ 4.190,00
86	Fio Polipropileno (2-0) Monofilamento Azul (Fio de sutura não absorvível)	Unidade	50	100	R\$ 41,90	R\$ 4.190,00
87	Polipropileno (0) Monofilamento Azul (Fio de Sutura é do tipo sintética)	Unidade	50	100	R\$ 39,37	R\$ 3.937,00
89	Polipropileno (2-0) Monofilamento Azul (Fio de Sutura é do tipo sintética)	Unidade	25	50	R\$ 39,37	R\$ 3.937,00
90	Fio Polipropileno 910 (Violeta Trançada - Absorvível)	Unidade	25	50	R\$ 211,20	R\$ 10.560,00
91	Fio Ácido Polipropileno 0 (Violeta Trançada - Absorvível)	Unidade	25	50	R\$ 211,20	R\$ 10.560,00



92	Fio Ácido Polipropileno 1 (Violeta Trançada - Absorvível)	Unidade	25	50	R\$ 211,20	R\$ 10.560,00
93	Fita Indicadora P/Esterilização	Unidade	20	40	R\$ 3,57	R\$ 142,80
94	Formol 37% Líquido	Litro	15	30	R\$ 15,81	R\$ 474,30
95	Álcool em Gel 70% 5 litros	Galão	20	40	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
96	Iodopovidona Tópico 1% de iodo ativo	Litro	20	40	R\$ 33,45	R\$ 1.338,00
97	Lamina p/bisturi n 11 c/ 100	Caixa	20	40	R\$ 17,50	R\$ 700,00
98	Lamina p/bisturi n 12 c/ 100	Caixa	20	40	R\$ 17,81	R\$ 712,40
99	Lamina p/bisturi n 15 c/ 100	Caixa	20	40	R\$ 17,80	R\$ 712,00
100	Lamina p/bisturi n 22 c/ 100	Caixa	20	40	R\$ 17,81	R\$ 712,40
101	Lamina p/bisturi n 23 c/ 100	Caixa	20	40	R\$ 17,80	R\$ 712,00
102	Lâmina p/ Bisturi nº 24 c/ 100	Caixa	20	40	R\$ 17,81	R\$ 712,40
103	Luva Estéril nº 7,5 CX C/ 50 PARES	Par	20	40	R\$ 55,15	R\$ 2.206,00
104	Luva Estéril nº 8,0 CX C/ 50 PARES	Par	20	40	R\$ 54,89	R\$ 2.195,60
105	Luva Estéril nº 7,0 CX C/ 50 PARES	Par	20	40	R\$ 54,90	R\$ 2.196,00
106	Luva p/ Procedimentos G CX C/100	Caixa	120	240	R\$ 10,49	R\$ 2.517,60
107	Luva p/ Procedimentos M CX C/100	Caixa	140	280	R\$ 10,47	R\$ 2.931,16
108	Luva p/ Procedimentos P CX C/100	Caixa	160	320	R\$ 10,46	R\$ 3.344,00
109	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico c/ 50 un	Pacote	80	160	R\$ 3,30	R\$ 528,00
110	Mascara PFF2	Unidade	200	400	R\$ 0,65	R\$ 260,00
111	Mascara de proteção N-95	Unidade	200	500	R\$ 0,65	R\$ 325,00
112	Máscara com Reservatório Adulto	Unidade	60	120	R\$ 6,74	R\$ 808,80
113	Óculos p/ proteção	Unidade	20	40	R\$ 3,20	R\$ 128,00
114	Avental Descartável Manga Longa Gratura 60 C/10	Unidade	60	120	R\$ 17,25	R\$ 2.070,00
115	Lençol Descartável Material Papel 50x70 cm - Rolo	Unidade	90	180	R\$ 5,77	R\$ 1.038,60
116	Scalp nº. 19 CX C/100	Unidade	20	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
117	Scalp nº. 21 CX C/100	Unidade	30	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
118	Scalp nº. 23 CX C/100	Unidade	40	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
119	Scalp nº. 25 CX C/100	Unidade	50	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00



120	Seringa Desc. 1 ml c/ Agulha 8X0,30 CX C/100	Unidade	30	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
121	Seringa Desc. 1 ml c/ Agulha 13X4,5 CX C/100	Unidade	30	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
122	Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha CX C/100	Unidade	20	50	R\$ 17,90	R\$ 895,00
123	Seringa Desc. 20 ml c/ Agulha CX C/100	Unidade	20	50	R\$ 16,30	R\$ 815,00
124	Seringa Desc. 3 ml c/ Agulha CX C/100	Unidade	20	50	R\$ 15,98	R\$ 799,00
125	Seringa Desc. 5 ml c/ Agulha CX C/100	Unidade	20	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
126	Tela Protésica Intracorp - 15x15 cm	Unidade	10	20	R\$ 35,89	R\$ 717,80
127	Tela Protésica Intracorp - 15x20 cm	Unidade	10	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
128	Tira para Glicose Accu-Chek active c/ 50	Caixa	100	200	R\$ 31,58	R\$ 6.316,00
129	Touca branca descartável c/ 100 un	Pcote	10	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
130	Umificador p/ Oxigênio Completo	Unidade	10	20	R\$ 9,60	R\$ 192,00
131	Envelope Autosselante Papel Grau Cirúrgico 150x250	Unidade	20	40	R\$ 29,40	R\$ 1.176,00
132	Envelope Autosselante Papel Grau Cirúrgico 90x230	Unidade	20	40	R\$ 22,50	R\$ 900,00
133	Envelope Autosselante Papel Grau Cirúrgico 200x33	Unidade	20	40	R\$ 56,35	R\$ 2.254,00
134	Papel Grau Cirúrgico 200MM X 100 Metros	Unidade	20	40	R\$ 62,40	R\$ 2.496,00
135	Papel Grau Cirúrgico 400MM X 100 Metros	Unidade	20	40	R\$ 116,50	R\$ 4.660,00
136	Papel Kraft 60 CTM	Unidade	10	20	R\$ 75,50	R\$ 1.510,00
137	Papel para Impressão Eletrocardiograma	Unidade	60	120	R\$ 23,09	R\$ 2.770,80
138	Papel Toalha PCT C/1000	Unidade	20	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
139	Rolo para Esterilização 20 cm x 100 m	Unidade	10	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
140	Rolo para Esterilização 30 cm x 100 m	Unidade	10	20	R\$ 102,90	R\$ 2.058,00
141	Scalp Multivias (Extensor Multivias com Clamp	Unidade	200	400	R\$ 0,54	R\$ 216,00
142	Soro Fisiológico 0,9% 100ML	Unidade	3.000	6.000	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
143	Soro Fisiológico 0,9% 250ML	Unidade	1.000	2.000	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00
144	Soro Fisiológico 0,9% 500ML	Unidade	1.500	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
145	Catéter para Subclávia CVC	Unidade	10	20	R\$ 52,52	R\$ 1.050,40



146	Adeviso	Unidade	10	20	R\$ 112,70	R\$ 2.254,00
147	Adeviso Após Coleta de Sangue c/500	Unidade	5	10	R\$ 11,90	R\$ 119,00
148	Kit para Acesso Central	Unidade	10	20	R\$ 52,52	R\$ 1.050,40
OBSERVAÇÕES:					VALOR TOTAL	R\$ 282.575,26

CARIMBO E ASSINATURA DO FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL DE FORMA LEGÍVEL

Alliny Marques Lemos

Dra. Alliny Marques Lemos
Especialista em Análises Clínicas
CRF-GO: 11.596